

Reading	Listening	Speaking	Writing	Total
26	26	23	26	101

من به این علت که تجربه های دوستان رو خونده بودم و برام مفید بود، تصمیم گرفتم که تجربمو بنویسم که شاید حتی برای یک نفر مفید باشه.

من از بچگی کلاس زبان میرفتم و پایه زبانم تقریبا متوسط رو به بالا بود اما اهل فیلم انگلیسی دیدن و اینها نبودم. و همه میگفتن چون تافل لیسنینگ بیس هست، یه کم از این لحاظ نگران بودم. پارسال تابستون کلاس های [redacted] رو رفتم که تنها نکته مثبتش این بود که فهمیدم واقعا کلاس تافل هیچ فایده ای نداره و فقط تلاش خود ادمه! واسه آزمون کنکور ارشدم که دو سال پیش بود بارها 504 و 400 لغت رو خونده بودم، و کامل حفظشون بودم پس دیگه نخوندم اونا رو. 1212 رو با ممرايز امسال تابستون دو هفته ای خوندم و تموم شد ولی دوباره دوره میکردم. سه ماه پیش آزمون تافل رو ثبت نام کردم و دیگه خوندم دقیقا از اونموقع جدی شد! و اینکه من کار تمام وقت 8 ساعته دارم و واقعا این چند ماه اذیت شدم. چون باید تا 12 شب بیدار میموندم و صبح هم دوباره زود بیدار میشدم که برم سرکار. اما ساعت مطالعم میانگین روزی 4 تا 5 ساعت بود. هرچقدر بیشتر میتونید بخونید اما خودتون رو با بقیه اصلا مقایسه نکنید. من خودم حتی روزهای تعطیل نمیتونستم بیشتر از همون 4 یا 5 ساعت بخونم.

خب اینو بگم که شدیداً توصیه میکنم ویدیوهای مهندس محمودی رو تهیه کنید. (گوگل کنید مهندس محمودی). ایشون در دانشگاه تهران سال بالایی من بود و از اونجا میشناختمشون. ویدیوهاش به خصوص واسه رایتینگ عالییهههه! بهتون یاد میده چطوری بدون تمپلیت سخت و پیچیده، راحت بالای چهارصد کلمه واسه تسک دو رایتینگ بنویسید. من از رایتینگ شروع کردم. اوایل اصلا ایده به ذهنم نمی رسید. ولی خب شروع کردم به نوشتن. و مثلاً یه ساعت طول میکشید تا 300 کلمه بنویسم. رایتینگ هامو واسه یکی از دوستانم که امریکا به دنیا اومده و بزرگ شده و ایرانیش تقریبا خوب نیس و در واقع امریکایی زبانه، ایمیل میکردم. و تقریبا 11 تا رایتینگ واسم صحیح کرد که خب خیلی بهم کمک کرد. فهمیدم مهم ترین نکته اینه که مفهومت رو به ریتور برسونی و توضیحات جوری باشه که دلایلت بتونن ریتور قانع کنن! جالبه که فهمیدم امریکایی ها هم یه کورس رایتینگ میگذرونند تو کالجاشون که دقیقا مته رایتینگ تافل دو تا تسک داره و دقیقا همین مدلیه! کتاب [redacted] رو نگاه کردم که واقعا به نظرم مسخره اس! اصلا لغت های اونطوری سخت تو رایتینگ مد نظر نیس! اگه کتاب بارونز رو به نگاه بندازید متوجه میشید که [redacted] چقدر مسخره اس! من اصلا رایتینگ کسبو نمیخوندم و برین استورم هم از فایلی خوندم، فقط زیاد رایتینگ نوشتم. الان دیدم حدود پنجاه تا فایل رایتینگ نوشتم تقریبا. تو آزمون هم تسک یک 300 کلمه و تسک 2 رو 470 کلمه نوشتم. واسه تسک دو تقریبا شش دقیقه هم اضافه آوردم که خب دو بار رایتینگمو صحیح کردم سر آزمون. من مدل خوندم اینجوری بود که اول فایلای رایتینگ مهندس محمودی رو نگاه کردم و بعدش حدود ده تا یازده روز فقط رایتینگ های TPO1-10 رو نوشتم.

بعدش رفتم سراغ ریدینگ و فایل های مهندس محمودی و سپس ریدینگ های TPO1-10 رو جواب دادم. واسه ریدینگ تمام کلمه هایی که تو ریدینگ بود و برام ناشنا بود رو با معنی تو یه دفتری مینوشتم و مدام میخوندم. به هر ریدینگ مثل یه نوشته علمی نگاه میکردم که باید یادش بگیرم. عکس های موجودات زیست شناسی یا پدیده های زمین شناسی رو تو گوگل نگاه میکردم تا تو ذهنم جا بیفته. کلا متن ها رو با کنجکاو بررسی میکردم (بعد از اینکه تست هاشو زده بودم البته) و واقعا یاد میگرفتمشون!

بعدش رفتم سراغ لیسنینگ که زجر آورترین قسمت بود برام و واقعا میترسیدم. باز هم TPO1-10 فقط لیسنینگ. اوایل هر فایل چهار دقیقه ای رو وقتی فقط یک دقیقه اش رو گوش کرده بودم، دیگه ذهنم خسته میشد و گوش نمیداد به ادامه لیسنینگ. واسه همین همون یک دقیقه رو دوباره گوش میدادم دو سه بار تا بفهمم. و بعدش همینجوری ادامه میدادم و تستاشو میزد. فقط برام مهم بود تست ها رو بزمن و متوجه شم. برام مهم نبود چند بار گوش میدم! و خب خدا رو شکر بعد از ده روز دیگه ذهنم سر یه دقیقه استاپ نمیکرد 😊.

بعد رفتم سراغ اسپیکینگ. یه فایل پی دی اف هس تو گوگل که واسه اسپیکینگ 1 تا 24 جواب نوشته. TPO1-10 رو با اسپیک میکردم و بعدش از رو اون میخوندم. مثلاً یه روز فقط تسک یک و دو واسه ده تا TPO اول. فرداش تسک سه رو واسه ده تا TPO و همینجوری تا آخر!

یه نکته اینکه من همون اول، دو تا آزمون آزمایشی تافل 3 نوشتم که باعث شه خوندم جدی تر شه. یکی یک ماه و نیم مونده به آزمون اصلی و یکی هم دو هفته مونده به آزمون اصلی. بعد از اینکه ده تا TPO اول رو به صورت هر تسک جدا خونده بودم، موقع اولین آزمون آزمایشی بود که شدم 80.

بعد از این دیگه اومدم تی پی او 40-54 رو به صورت آزمونی میزدم و همونطوری ریز به ریز تحلیل میکردم. از آقای دانیال امینی که تو گروه تافل پرگار باهاشون آشنا شدم و تافل 117 شده بود، بسیار تشکر می‌کنم. من قسمت هایی که متوجه نمی‌شدم رو از ایشون می‌پرسیدم و مدلی که توضیح میداد، به من میفهموند که چطوری باید بخونم. و پنج تا هم رایتینگ برای تصحیح و کلی فایل اسپیکینگ براشون فرستادم که تصحیح میکردن. آزمون دوم تافل 3 رو شدم 94.

بعدش تی پی او 30-34 و 20-25 رو در دو هفته باقیمونده خوندم و کلی فایل اسپیک می‌کردم واسه خودم و الان میبینم که واقعا در حد خودم خوب وقت گذاشتم. من هفته اخر شل تر درس خوندم تا ذهنم خسته نشه. روز اخر هم یه رایتینگ فقط نوشتم. راستی همیشه نقطه قوتم اسپیکینگ بود ولی تو آزمون دو سه تا کات آف داشتم و بدترین نمره ام شد. من هفته اخر اصلا استرس تمپلیت اسپیکینگ و رایتینگ نداشتم چون کامل تو ذهنم بود انقدر تمرین کرده بودم.

در کل تافل رو اگه با علاقه بخونید و پایه زبانتون در حد متوسط باشه میتونید نمره خوبی بگیرید. امیدوارم هرکسی که تلاش میکنه، نتیجه بگیره.